

Relatório de Proposta Comercial

A DE MORAES FILHO ARTESANATO LTDA

CPF/CNPJ: 35.602.160/0001-95
Telefone: (12) 99141-7753
E-mail: moraesfilho50m@gmail.com
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: ANTONIO DE MORAS FILHO
CPF representante legal: 14608135880
E-mail representante legal: moraesfilho50m@gmail.com

Propostas Definitivas

A DE MORAES FILHO ARTESANATO LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABSORVENTE intimo feminino; com abas, fluxo: normal; cobertura: suave; formato anatômico; com canais laterais; círculo completo antivazamento; tripla proteção; com gel; composição: fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme papel de polietileno, siliconado; adesivos sem fibras termoplásticos e algodão; componentes atóxicos; não propensos a causar de irritação em contato com a testado dermatologicamente. Embalagem com número do pele; lote, data de fabricação e validade mínima de 24 meses; pacote com 8 unidades.	charms	charms/newbrands	4.000	R\$ 1,85	R\$ 7.400,00
TOTAL				4.000		R\$ 7.400,00

53.216.036 LUIZ ANTONIO DA SILVA FELICIO

CPF/CNPJ: 53.216.036/0001-73
Telefone: (27) 99755-1533
E-mail: luizantoniofelicio@outlook.com
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: LUIZ ANTONIO DA SILVA FELICIO
CPF representante legal: 08646714748
E-mail representante legal: luizantoniofelicio@outlook.com

Propostas Definitivas

53.216.036 LUIZ ANTONIO DA SILVA FELICIO

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0027	AFIADOR MANUAL DE FACAS Profissional 3 em 1. Sendo 3 opções de fases para amolar: preparar, afiar e polir. - Pedra de cerâmica, Material: aço inoxidável, plástico, cerâmica e borracha	AF-03	werten	100	R\$ 13,89	R\$ 1.389,00
TOTAL				100		R\$ 1.389,00

DISTRIBUIDORA UNIMAR BRASIL LTDA

CPF/CNPJ: 54.008.435/0001-01
Telefone: (27) 99818-6677
E-mail: licitacao@unimarbrasil.com.br
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: JOAO VICTOR RIBEIRO FARDIN
CPF representante legal: 13636168703
E-mail representante legal: licitacao@unimarbrasil.com.br

Propostas Definitivas



DISTRIBUIDORA UNIMAR BRASIL LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0023	SABONETE LIQUIDO para lavagem das mãos. Aspecto físico: Líquido Perolizado; Ação: Bactericida, Perfume: Erva Doce Registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informação de isenção do registro no órgão de controle. Composição: Sabão de ácidos graxos de coco, dispersão aquosa acrílica estirenada, glycoldistearate/sodium laureth, sulfate/cocamidopropyl betaine, citricacid, CI 18050, tetrasodium EDTA, hydroxyethylcellulose, paefum, sodium, benzoatose água, PH (Puro) 9,3 – 10,3. Viscosidade (25º) 50 – 150 CPS. Galão de 5 litros. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	GALÃO DE 5L	HIDRA CLEAN	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
0069	CREME DE PENTEAR, formulado para desembaraçar os cabelos delicados das crianças e não irritar os olhos e nem a pele, fragrância agradável, pote com 300 ml. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	FRASCO DE 300ML	HIDRA HAIR	200	R\$ 5,44	R\$ 1.088,00
TOTAL				700		R\$ 21.088,00

LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 11.373.442/0001-08
Telefone: (27) 99998-9845
E-mail: lsmaqfort@yahoo.com
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: ALEXSANDRO DOS SANTOS SOUSA
CPF representante legal: 08573496789
E-mail representante legal: lsmaqfort@yahoo.com

Propostas Definitivas

LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0002	ÁGUA SANITÁRIA Aspecto: Líquido; Composição: A base de hipoclorito de sódio ou cálcio, Teor: cloro ativo: Entre 2,0 a 2,5% p/p, Cor: Amarela esverdeada bastante fraca; Características Adicionais: Isenta de corantes, detergentes e aromatizantes; Embalagem: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança; Peso Líquido: 1 litro; Aplicação: lavagem de roupa, limpeza em geral, desinfecção de frutas, verduras e legumes, combate crescimento larva e mosquitos. Caixa contendo 12 fracos de 1 litro em cada caixa SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	AGUA SANITARIA	TEIU	700	R\$ 27,60	R\$ 19.320,00



0009	INSETICIDA a base de água Ingredientes ativos (Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes. Unidade de medida: (aerossol 300ml).	INSETICIDA	BUZZOFF	4.000	R\$ 7,33	R\$ 29.320,00
0014	PAPEL HIGIÊNICO, Folha dupla de alta qualidade, Medida: 10cm x 30m (tolerância 2%); Fragrância: Neutra; Cor: Branca; Composição: 100% fibras de celulose virgem - não reciclado; Apresentação: Gofrado, com picote, alta absorção; Características Adicionais: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde, rolo 30 metros, fd c/ 64 unidades e rolo de 30 m. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	PAPEL HIGIENICO	MILI	600	R\$ 72,00	R\$ 43.200,00
0015	PAPEL HIGIÊNICO, Folha dupla de alta qualidade, Medida: 10cm x 30m (tolerância 2%); Fragrância: Neutra; Cor: Branca; Composição: 100% fibras de celulose virgem - não reciclado; Apresentação: Gofrado, com picote, alta absorção; Características Adicionais: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde, rolo 30 metros, fd c/ 64 unidades e rolo de 30 m. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	PAPEL HIGIENICO	MILI	200	R\$ 72,00	R\$ 14.400,00
0017	RODO com cabo e armação em alumínio, com reforço, cabo com 120 cm, armação/base de 60 cm, borracha dupla. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	RODO	SANCHES	600	R\$ 34,00	R\$ 20.400,00
0018	RODO com cabo e armação em alumínio, com reforço, cabo com 120 cm, armação/base de 40 cm, borracha dupla. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	RODO	SANCHES	500	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
0021	SABÃO, PÓ, Composição: A base de Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância, carga e água; Qualidade: Biodegradável, Caixa de papelão original do fabricante; Peso Líquido: 1kg (cx com 24 unidades de 1kg). SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	SABAO EM PO	ESPUMIL	300	R\$ 82,00	R\$ 24.600,00



0022	SABÃO, PÓ, Composição: A base de Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância, carga e água; Qualidade: Biodegradável, Caixa de papelão original do fabricante; Peso Líquido: 1kg (cx com 24 unidades de 1kg). SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	SABAO EM PO	ESPUMIL	100	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00
0025	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, boca aberta, resistente, medindo 35cmx50cm (rolo com 500 sacos) para congelador.	SACO PLASTICO	HIPEROL	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
0026	VASSOURA, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira capa folha flange, comprimento cepa 20 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo colado, chapa nº 03.	VASSOURA	NOVA	500	R\$ 12,99	R\$ 6.495,00
0034	BALDE PLÁSTICO multiuso, resistente, cor: preta, com alça de ferro, capacidade de 8L, dimensões 23cm x 22cm	BALDE PLASTICO	ECOPLASTIC	400	R\$ 6,99	R\$ 2.796,00
0035	BOTA GALOCHA Impermeável, composto polimérico de PVC, cano curto, 16cm, cor branca, material flexível. A numeração será informada na Ordem de Compra. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	BOTA GALOCHA	7LEGUAS	120	R\$ 34,30	R\$ 4.116,00
0037	CAIXA ORGANIZADORA de plástico, resistente, cor cristal, 30L, empilhável, tampa com trava nos dois lados, dimensões: 42,5cm x 30,5cm	CAIXA ORGANIZADORA	SANREMO	200	R\$ 39,70	R\$ 7.940,00
0038	CAIXA PLÁSTICA, reforçada, expositora, vazada, agrícola, hortifrúti plástico 56cm de Comprimento x 36cm de Largura x 31,5cm de Altura, 45lt. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	CAIXA PLASTICA	ARQPLAST	80	R\$ 59,90	R\$ 4.792,00
0040	COLHER MESA para sopa, em aço inox, medindo 18.9cm de largura, sem emenda, pacote com 1 dúzia. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	COLHER DE MESA	BRINOX	300	R\$ 44,90	R\$ 13.470,00
0041	COLHER PARA ARROZ, aço inox, medida: 33cmC x 6cmL; sem emenda. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	COLHER PARA ARROZ	MARCAMIX	300	R\$ 7,35	R\$ 2.205,00
0057	PANELA DE PRESSÃO, alumínio nacional 7L, fechamento externo, cor alumínio polido	PANELA DE PRESSAO	PANELUX	100	R\$ 103,99	R\$ 10.399,00



0066	TOUCA de organza fabricada em tamanho único, adulto, cor branca, com fibras sintéticas (de poliamida), pelo sistema de malharia simples de fibras abertas tipo corrente, filô, em tecido 100% sintético. Na parte inferior da touca, para melhor ajuste aos diversos tamanhos de cabeça, deve receber acabamento em formato de meia circunferência com 90 mm de largura, que depois de dobrada fica com 45 mm em cada lado (interno e externo da touca) confeccionado em tecido de algodão, um tirante elástico para ajustamento à cabeça e recolhimento de todo os cabelos no interior da touca.	TOUCA	GARRA	600	R\$ 8,49	R\$ 5.094,00
0067	TOUCA SANFONADA, com elástico, descartável, Cozinha, Higiene, material TNT, pacote com 100 Unidades.	TOUCA SANFONADA	DESCARPACK	100	R\$ 7,69	R\$ 769,00
0068	CONDICIONADOR para cabelo infantil, neutro, frasco de 200 ml, não deve possuir álcool. Fragrância suave, testado dermatologicamente. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	CONDICIONADOR	POMPOM	300	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00
0071	ESCOVA DE DENTE, infantil, com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno, medindo entre 1 e 1,3 cm de largura e entre 9 e 14,5cm de comprimento. Cerdas macias em nylon na cor natural, medindo de 0,14 a 0,25mm de diâmetro, dispostas em três fileiras, retas, com pontas arredondadas, corte uniforme e 1 a 1,3cm de altura, contendo no mínimo 60 cerdas por tufo. A área de inserção das cerdas deverá medir de 2,2 a 2,5cm de comprimento, com aproximadamente 8 mm de largura com cantos arredondados e conter 27 a 30 tufos. Embalada individualmente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia (A.B.O.). SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	ESCOVA DE DENTE	KESS	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00
0072	ESPONJA PARA BANHO infantil, com formatos lúdicos, espuma absorve o sabonete, tamanho médio: C: 15cm x L: 10cm x E: 4cm. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	ESPONJA PARA BANHO	CONDOR	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
0073	ESPONJA, Tipo: DUPLA FACE, Multiuso, Composição: espuma poliuretano e fibra sintética abrasiva, Formato: Retangular, Dimensão: 100 x 70 x 20mm (variação de até 10%), Aplicação: Lavagem de louças e limpeza em geral, Pacote plástico.	ESPONJA DUPLA FACE	JEITOSA	12.000	R\$ 0,63	R\$ 7.560,00



0076	MÁSCARA DESCARTÁVEL em TNT 60g, tripla camada, com elástico e com filtro que proporciona uma eficiência antibacteriana maior que 95%. Cor branca, produto com validade, tamanho único. Pacote com 50 unidades. Desenvolvida para a proteção da saúde contra as patologias de transmissão aérea por gotículas e da projeção de fluidos corpóreos que possam atingir suas vias respiratórias.	MASCARA DESCARTAVEL	DESCARPACK	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00
0077	SABONETE LÍQUIDO, para uso infantil, embalagem de 200ml. Fórmula com agentes antibacterianos que eliminam 99,99% das bactérias, PH balanceado e com ingredientes hidratantes que mantêm a pele suave e bem cuidada. Dermatologicamente testado. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	SABONETE LIQUIDO	PROTEX	1.000	R\$ 18,20	R\$ 18.200,00
0078	SHAMPOO INFANTIL com proteína, formula suave, hidratação e brilho para todos os tipos de cabelo. Dermatologicamente testado e hipoalergênico, oftalmologicamente testado, não irrita os olhos, neutro e acondicionada em embalagem plástica contendo 500 ml. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	SHAMPOO	TRALALA	200	R\$ 10,34	R\$ 2.068,00
0079	TERMÔMETRO clínico digital axilar, visor em cristal líquido, unidade de medição em celsius, tomada da temperatura em até 1 minuto, desligamento automático, fácil desinfecção, à prova d'água, bateria inclusa, emissão de sinais sonoros diferenciados ao final da medição da temperatura (normal ou febril), material emborrachado, embalagem individual resistente e inviolável. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	TERMOMETRO	TECHLINE	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
0080	CAIXA ORGANIZADORA de plástico, resistente, cor cristal, 150L, empilhável, tampa com trava nos dois lados, dimensões: 79x53x55cm	CAIXA ORGANIZADORA	PAROMOUNT	50	R\$ 229,90	R\$ 11.495,00
0081	LENÇO UMEDECIDO, com dimensões 20x12cm, na cor branca, com ótima absorção e maciez, sem álcool e com fragrância suave. A embalagem deverá conter: lacre de proteção, tampa abre/ fecha e orifício para retirada do lenço, conservando-os sempre úmidos. Pote com aproximadamente 70 unidades de lenços umedecidos. Informar a composição do produto, marca do fabricante, data de fabricação e de validade. SERA SOLICITADA A APRESENTAGAO DA AMOSTRA	LENÇO UMEDECIDO	POLY FARMA BABY	300	R\$ 10,40	R\$ 3.120,00
0083	MANTA – Cobertozinho, material: microfibra, antialérgico, multiuso, Dimensões: 90cmx1.10m, todo liso, cores variadas, toque felpudo com toque aveludado de pelúcia.	MANTA	PAPI	100	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00



0086	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAM "EG", anatômica, com flocos de gel e tripla proteção, adesivo que permita recolocação sem perder aderência, faixa multi ajustável, algodão consistente que não se desfaça quando molhada, abas com barreiras anti vazamento interno hipoalérgico, formato anatômico, embalagem em plástico resistente — tamanho "EG" - pacote com 09 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação através de rótulo contendo informações sobre o produto, fabricante e validade. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	FRALDA INFANTIL EG	HUGGIES	1.000	R\$ 13,40	R\$ 13.400,00
0087	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAM "G", anatômica, com flocos de gel e tripla proteção, adesivo que permita recolocação sem perder aderência, faixa multi ajustável, algodão consistente que não se desfaça quando molhada, abas com barreiras anti vazamento interno hipoalérgico, formato anatômico, embalagem em plástico resistente — tamanho "G" - pacote com 09 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação através de rótulo contendo informações sobre o produto, fabricante e validade. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	FRALDA INFANTIL G	HUGGIES	1.500	R\$ 11,60	R\$ 17.400,00
0088	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAM "M", anatômica, com flocos de gel e tripla proteção, adesivo que permita recolocação sem perder aderência, faixa multi ajustável, algodão consistente que não se desfaça quando molhada, abas com barreiras anti vazamento interno hipoalérgico, formato anatômico, embalagem em plástico resistente — tamanho "M" - pacote com 09 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação através de rótulo contendo informações sobre o produto, fabricante e validade. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	FRALDA INFANTIL M	HUGGIES	400	R\$ 10,55	R\$ 4.220,00

TOTAL	27.070	R\$ 323.182,00
-------	--------	----------------

FABIANA RODRIGUES PEREIRA

CPF/CNPJ: 26.427.828/0001-14
 Telefone: (31) 98881-3510
 E-mail: admin@opimportados.com.br
 Prazo de validade da proposta: 120 dias
 Nome representante legal: FABIANA RODRIGUES PEREIRA
 CPF representante legal: 07214454629
 E-mail representante legal: admin@opimportados.com.br

Propostas Definitivas

FABIANA RODRIGUES PEREIRA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	--------	-------------------	------	----------------	-------------



0043	CONCHA INDUSTRIAL, 50cm, em aço inox, sem emenda.	R:051 CONCHA PROF INX 51X9CM 1,5MM	GPINOX	150	R\$ 23,66	R\$ 3.549,00
	SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA					
TOTAL				150		R\$ 3.549,00

DISTRIBUIDORA BRITO LTDA

CPF/CNPJ: 51.215.799/0001-74
 Telefone: (73) 99847-0663
 E-mail: distribuidorabrito4@gmail.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Adailson Rodrigues Pinheiro
 CPF representante legal: 50114271534
 E-mail representante legal: distribuidorabrito4@gmail.com

Propostas Definitivas

DISTRIBUIDORA BRITO LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0006	ESCOVA, MÃO Uso: Limpeza, Cerdas: Nailon, Base: Madeira, medindo 13x7cm, Variação: +/- 10% da medida, Formato: Oval, sem alça, sem cabo, UNID. DE Medida: Unitário	COMBATE	COMBATE	4.000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
0064	TABUA DE CORTE em polipropileno inquebrável, atóxica e antibacteriana, comprimento 50cm, largura 30cm, altura 1,5cm, na cor branca.	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
TOTAL				4.200		R\$ 21.000,00

N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA

CPF/CNPJ: 17.630.850/0001-76
 Telefone: (27) 3371-2615
 E-mail: n.nunes@live.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Rafael Teixeira Nunes
 CPF representante legal: 10695414780
 E-mail representante legal: nnunes@nunescomercio.com.br

Propostas Definitivas

N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0005	DETERGENTE líquido 500 ml, tipo lava louças, qualidade: biodegradável, princípio ativo: linear alquibenzeno sulfonato de sódio, composição: tensoativo aniônico, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, corante fragrância e veículo, aroma neutro ou coco, medida: de ph, ph 7,0-8,0 aplicação remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos. - Caixa contendo 24 unid de 500 ml em cada caixa SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	LIMPOL	LIMPOL	600	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00



0030	BACIA CANELADA, capacidade de 13,5L, na cor cinza, 1ª linha, material: polipropileno, Dimensões: 16,5cm A x 40cm L x 40cm C.	ARQPLAST	ARQPLAST	200	R\$ 11,20	R\$ 2.240,00
0033	BALDE PLÁSTICO multiuso, resistente, cor: preta, com alça de ferro, capacidade de 12L, dimensões 30cm x 28cm	POLIX	POLIX	400	R\$ 6,88	R\$ 2.752,00
0039	CANECA DE VIDRO COM ALÇA, fabricada em vidro temperado, em material liso, transparente, incolor e atóxico. Resistente a temperatura, suportando até 150° Célsius. Capacidade de 250 ml.	YANGZI	YANGZI	4.500	R\$ 4,83	R\$ 21.735,00
0042	CONCHA DE SOPA/FEIJÃO, em aço inoxidável maciço, comprimento 30cm, sem emenda. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	YANGZI	YANGZI	450	R\$ 9,49	R\$ 4.270,50
0045	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX, medindo 23cm, cabo sem emenda. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	YANGZI	YANGZI	300	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00
0062	RALADOR, 6 faces, medida: altura 25cm x largura 14cm	YANGZI	YANGZI	150	R\$ 19,89	R\$ 2.983,50
0070	CREME DENTAL infantil, sem flúor, especial para criança até os 05 anos de idade e sem corantes. Peso 50 gr. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	CONDOR	CONDOR	100	R\$ 4,29	R\$ 429,00
0075	HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO 100% puro, composição: polipropileno, algodão e solução antimicrobiana (formaldeído), embalagem com 75 unidades. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	APOLO	APOLO	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00
0084	TOALHA DE ROSTO, confeccionado em algodão, tecido com textura felpuda e muito resistente, cores variadas, sendo ideal para o uso pessoal. MATERIAL:100% Algodão. MEDIDAS: Largura: 45 cm; Comprimento: 65 cm. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	ENGOTEX	ENGOTEX	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
TOTAL				7.400		R\$ 45.649,00

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

CPF/CNPJ: 18.274.923/0001-05
 Telefone: (54) 3523-2014
 E-mail: mastersul@mastersul.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Cleiton Cesar Longo
 CPF representante legal: 00622588001
 E-mail representante legal: mastersul@mastersul.com

Propostas Definitivas

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	--------	-------------------	------	----------------	-------------



0010	LUVA, Multiuso, Tamanho: MÉDIO; Material: Látex de borracha natural com revestimento interno em flocos de algodão; Cor: Amarela, verde, azul e/ou laranja; Características Adicionais: Com acabamento antiderrapante; Embalagem: Pacote plástico contendo um par; Unid. de medida: Unitário. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	CA 44541	MEDIX	1.200	R\$ 2,55	R\$ 3.060,00
TOTAL				1.200		R\$ 3.060,00

NERO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 58.884.218/0001-36
 Telefone: (27) 99720-4189
 E-mail: nerocomercio@hotmail.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: NEY CLAUDIO AGUIAR SANTOS
 CPF representante legal: 05421254712
 E-mail representante legal: nerocomercio@hotmail.com

Propostas Definitivas

NERO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0011	PÁ PARA LIXO COLETORA em resina plástica, com cabo longo em MADEIRA ou METAL, revestido com plástico. Cabo com comprimento de 1 metro. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	Toq Multilar	Multilar	600	R\$ 8,25	R\$ 4.950,00
0012	PANO DE COPA confeccionado em algodão, tecido de origem natural com textura lisa alvejada e muito resistente, sendo ideal para o uso de secagem de utensílios de cozinha. MATERIAL: 100% Algodão; MEDIDAS: Largura: 40 cm; Comprimento: 60 cm. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	Panoflex	Panoflex	6.000	R\$ 2,75	R\$ 16.500,00
0024	SACO ALVEJADO econômico confeccionado com fios de algodão, tecido com textura lisa, alvejado, sendo ideal para o uso de limpeza em geral, material: 100% algodão, medidas: largura: 60 cm, comprimento: 90 cm. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	CCA	CCA	6.000	R\$ 4,11	R\$ 24.660,00
0044	CUMBUCA TIGELA – capacidade em volume de 250ml, material plástico, redonda, diâmetro 11cm x altura 4,5cm, material resistente, cores variadas. - Kit com 50 unidades	Plastcioa	Plastcioa	79	R\$ 82,50	R\$ 6.517,50
TOTAL				12.679		R\$ 52.627,50

LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

CPF/CNPJ: 40.582.188/0001-48
 Telefone: (27) 99730-9116
 E-mail: lidercomerciogri@gmail.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: PRISCYLA MARTINS DOS SANTOS



CPF representante legal: 09935604748
E-mail representante legal: lidercomerciogri@gmail.com

Propostas Definitivas

LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0053	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL embutido – capacidade volumétrica 100 litros – retangular, cor Preta, material plástico resistente.	JSN	JSN	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
TOTAL				200		R\$ 16.000,00

ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 07.339.565/0001-47
Telefone: (27) 99724-6072
E-mail: ecoserven@gmail.com
Prazo de validade da proposta: 120 dias
Nome representante legal: FERNANDA MAURI
CPF representante legal: 12773885716
E-mail representante legal: ecoserven@gmail.com

Propostas Definitivas

ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0031	BACIA CANELADA, capacidade de 8L, na cor branca, 1ª linha, material: polipropileno, Dimensões: 35cm D x 13,6cm A	PLASLIDER	PLASLIDER	300	R\$ 5,75	R\$ 1.725,00
0061	POTE DE PLÁSTICO RETANGULAR - 2L (pote com tampa resistente) - 1ª linha, material em plástico polipropileno	SANREMO	SANREMO	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
0074	FÓSFORO de segurança extra longo - Composição: Fósforo, clorato de potássio e aglutinantes. - Embalagem: Caixas contendo 50 palitos de aproximadamente 10 cm.	GABOARDI	GABOARDI	4.000	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00
TOTAL				4.700		R\$ 7.325,00

RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA

CPF/CNPJ: 49.495.719/0001-30
Telefone: (11) 2012-7410
E-mail: riempreendimento.licitacoes@gmail.com
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: GUILHERME RODRIGUEZ LOPEZ COSTA
CPF representante legal: 35567680899
E-mail representante legal: riempreendimento.licitacoes@gmail.com

Propostas Definitivas

RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0059	PANELA DE PRESSÃO, alumínio nacional, 20L, fechamento externo, cor alumínio polido	20L	nacional	60	R\$ 382,00	R\$ 22.920,00
TOTAL				60		R\$ 22.920,00

J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CPF/CNPJ: 11.923.577/0001-91
Telefone: (27) 3371-6106
E-mail: jbcom@jbcom.net.br
Prazo de validade da proposta: 60 dias



Nome representante legal: Julimar Bizi
CPF representante legal: 11061395774
E-mail representante legal: jbcom@jbcom.net.br

Propostas Definitivas

J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0003	ÁLCOOL ETÍLICO, LÍQUIDO, antisséptico 70% para desinfecção de pele (mãos) e superfícies (mesa, cadeira, bancada...). Ação Germicida e Bactericida. Desinfetante de uso geral. Registro ANVISA. Notificado RDC 199/06 Galão de 5 litros.	SAFRA	SAFRA	800	R\$ 29,59	R\$ 23.672,00
0008	ESPONJA Tipo: lã de aço; Composição: Aço carbono; Formato: Retangular; Peso: 60g; Aplicação: Utensílios e limpeza em geral; Características Adicionais: Textura macia e isenta de sinais de oxidação, Pacote plástico, 8 unidades.	PRATIK	PRATIK	8.000	R\$ 1,88	R\$ 15.040,00
0049	FACA PARA LEGUMES 3', cabo preto, lâmina de aço inoxidável e cabo de polipropileno	YANGZI	YANGZI	150	R\$ 6,48	R\$ 972,00
TOTAL				8.950		R\$ 39.684,00

RP INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

CPF/CNPJ: 55.832.387/0001-34
Telefone: (27) 99991-3791
E-mail: levlicitacoes@gmail.com
Prazo de validade da proposta: 90 dias
Nome representante legal: FERNANDO PRATES SANTOS
CPF representante legal: 09376930738
E-mail representante legal: levlicitacoes@gmail.com

Propostas Definitivas

RP INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0032	BALANÇA DIGITAL, com plataforma, painel digital, pesagem máxima de 200kg, iniciando a pesagem a partir de 50gr, com bateria, pé nivelador, medição: 40cm C x 30cm L x 70cm A, acompanha carregador para bateria interna, bateria de longa duração, garantia do vendedor de 3 meses, voltagem 110V.	ECO	ECO	23	R\$ 338,00	R\$ 7.774,00
0050	GALÃO TÉRMICO DE PLÁSTICO, 12L, com torneira, cor predominante azul, isolamento térmico de poliuretano, com alça embutida e pé retrátil.	INVICTA	INVICTA	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
0055	PÁ REMO, material em polietileno, cabo em aço inox, para uso em cozinha profissional, comprimento 80cm.	VAMPLASTI	VAMPLASTI	250	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00
0058	PANELA DE PRESSÃO, alumínio nacional, 12L, fechamento externo, cor alumínio polido,	ROCHEDO	ROCHEDO	120	R\$ 295,00	R\$ 35.400,00
0065	TOALHA DE MESA TÉRMICA PVC, rolo de 30m cada, Impermeável, Estampas variadas.	FAST FOOD	FAST FOOD	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
TOTAL				463		R\$ 67.474,00



PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 35.585.354/0001-20
Telefone: (27) 3336-5451
E-mail: primesoll@hotmail.com
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: Lucas Oliveira Lambert
CPF representante legal: 14868131788
E-mail representante legal: primesoll@hotmail.com

Propostas Definitivas

PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0007	ESCOVA, SANITÁRIA, com suporte, Material: Cabo e base em polipropileno, cerdas em nailon sintético ou polipropileno, Cerdas: Comprimento mínimo (saliente) de 12cm e espessura média de 0,60mm, com fixação firme e resistente ao cabo, Cabo: Altura 18cm, Uso: Limpeza de vaso sanitário.	1214	CLINCK	600	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00
0028	AMASSADOR DE BATATAS, manual, em aço inoxidável – não enferruja, com cabo plástico anti-calor na cor Preto, Reforçado, ergométrico, medindo 28cm x 08cm	21646	YANGZI	200	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00
0029	AVENTAL Básico, cor branca, alça ajustável, tecido Oxford 100% poliéster, medida: 80X60cm.	OXF/BRC	VINISEG	600	R\$ 15,40	R\$ 9.240,00
0036	CAIXA ORGANIZADORA de plástico, resistente, cor branca, 12L, empilhável, tampa com trava nos dois lados, dimensões: 44,5cm x 29cm	0121	RISCHIOTO	200	R\$ 21,32	R\$ 4.264,00
0046	FACA PARA CORTE DE CARNE 6", cabo Branco em polipropileno, medindo 35.2 x 5.4 x 1.6 centímetros	7	SIMONAGGIO	150	R\$ 9,87	R\$ 1.480,50
0047	FACA PARA CORTE DE CARNE 8", lâmina em aço inoxidável, cabo branco em polipropileno, 8", 32cm de comprimento.	8	SIMONAGGIO	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
0048	FACA PARA CORTE DE PAO 8", com serra, em aço inoxidável, com cabo em polipropileno. Tamanho aproximado: 30cm cabo na cor preto.	PAO	SIMONAGGIO	150	R\$ 8,33	R\$ 1.249,50
0051	GARRAFA TÉRMICA, capacidade de 1 Litro, tempo de conservação da bebida quente de 12h, material no interior de vidro, material do exterior de plástico, sistema de abertura da tampa de rosca, cores variadas.	01	MOR	65	R\$ 24,05	R\$ 1.563,25
0052	JARRA, com alça, em polipropileno, atóxico, capacidade 2 litros	0078	JAGUAR	300	R\$ 6,76	R\$ 2.028,00
0054	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL embutido – capacidade volumétrica 20 Litros – retangular, cor preta, material plástico resistente.	3073	JAGUAR	400	R\$ 29,75	R\$ 11.900,00
0060	POTE DE MANTIMENTOS EM PLÁSTICO, conjunto com 5 unidades, capacidades aproximadas: 1 pote de 1,05 litros; 1 pote 1,70 litros; 1 pote de 3,28 litros; 1 pote de 5,1 litros e 1 pote de 7,65; Produto durável e em plástico atóxico, resistente e transparente.	KIT	JAGUAR	300	R\$ 29,50	R\$ 8.850,00



0082	PRENDEDOR DE ROUPA, Material: Madeira Cor natural Dimensões do produto: 21,5x10x1,5cm Pacote c/12 unidades.	MAD	AGUIA	100	R\$ 1,96	R\$ 196,00
0085	PENTE PARA CABELOS, cabos com dentes finos grandes e ergonômicos que permitem o adulto e a criança usarem com facilidade. Material plástico.	FINO	SBRISSA	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
TOTAL				3.315		R\$ 48.020,25

LL VERSATIL LTDA

CPF/CNPJ: 49.256.572/0001-25
 Telefone: (27) 99897-4499
 E-mail: llversatil2023@gmail.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: LÁYSA LORA TORRENTE DA COSTA
 CPF representante legal: 14986786709
 E-mail representante legal: llversatil2023@gmail.com

Propostas Definitivas

LL VERSATIL LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0089	SACO PARA LIXO, resistente/reforçado, capacidade 100 litros, NBR 9191, cor preta, pacote com 100 unidades. Largura 70cm, altura: 90cm, Profundidade: 50cm. Na embalagem de cada pacote devera vir impresso DE FABRICA a quantidade de sacos e a capacidade de litros. Aproximadamente de 10 a 20 kg de sacola cheia. SERÁ SOLICITADA A APRESENTACAO DA AMOSTRA	SACO LIXO	AGROFIT	300	R\$ 25,80	R\$ 7.740,00
0090	SACO PARA LIXO, resistente/reforçado, capacidade 200 litros, NBR 9191, cor preta, pacote com 100 unidades. Largura 90cm, altura: 120cm, Profundidade: 60cm. Na embalagem de cada pacote devera vir impresso DE FABRICA a quantidade de sacos e a capacidade de litros. Aproximadamente de 20 a 35 kg de sacola cheia. SERÁ SOLICITADA A APRESENTACAO DA AMOSTRA.	SACO LIXO	AGROFIT	150	R\$ 35,40	R\$ 5.310,00
0091	SACO PARA LIXO, resistente/reforçado, capacidade 40 litros, NBR 9191, cor preta, pacote com 100 unidades. Largura 50cm, altura: 70cm, Profundidade: 30cm. Na embalagem de cada pacote deverá vir impresso DE FABRICA a quantidade de sacos e a capacidade de litros. Aproximadamente de 2 a 12 kg de sacola cheia SERÁ SOLICITADA A APRESENTACAO DA AMOSTRA	SACO LIXO	AGROFIT	150	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00



0092	SACO PARA LIXO, resistente/reforçado, capacidade 60 litros, NBR 9191, cor preta, pacote com 100 unidades. Largura 60cm, altura: 80cm, Profundidade: 40cm. Na embalagem de cada pacote deverá vir impresso DE FABRICA a quantidade de sacos e a capacidade de litros. Aproximadamente de 5 a 18 kg de sacola cheia	SACO LIXO	AGROFIT	400	R\$ 11,15	R\$ 4.460,00
	SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA					
TOTAL				1.000		R\$ 19.085,00

RONI BARBOSA DISTRIBUIDORA LTDA

CPF/CNPJ: 15.488.494/0001-72
 Telefone: (27) 99517-8144
 E-mail: supermercadopravera0@gmail.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: TAYANE RONI SILVA BARBOSA
 CPF representante legal: 11538517760
 E-mail representante legal: supermercadopravera0@gmail.com

Propostas Definitivas

RONI BARBOSA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0013	PANO, LIMPEZA, Cor: Branco; Composição: 100% algodão alvejado; Dimensão: 44x65cm; Variação: +/-10% de oscilação nas medidas; Embalagem: Acondicionado em saco plástico transparente com etiqueta; Unid. de medida: Unitário.	x	caebitex/lamatex	4.000	R\$ 3,47	R\$ 13.880,00
	SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.					
0019	SABÃO EM BARRA (caixa com 50 unidades de 200gr). Composição: Ácidos graxos, glicerina; Tipo: neutro; Características Adicionais: sem perfume, dermatologicamente testado. Validade de 12 meses a partir da data de entrega.	x	ESPUMIL	450	R\$ 59,10	R\$ 26.595,00
	SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA					
0020	SABÃO EM BARRA (caixa com 50 unidades de 200gr). Composição: Ácidos graxos, glicerina; Tipo: neutro; Características Adicionais: sem perfume, dermatologicamente testado. Validade de 12 meses a partir da data de entrega.	x	ESPUMIL	150	R\$ 59,10	R\$ 8.865,00
	SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA					
TOTAL				4.600		R\$ 49.340,00

